Утверждаю:

Глава МО «Новолакский район»,

председатель

антитеррористической  комиссии

_____________ Г.Айдиев

Протокол №05
заседания районной антитеррористической комиссии

от 27.10.2014г.

с. Новолакское

Председательствовал:

Мусаев Г.М.

 – зам. главы МО, зам. председателя АТК

Присутствовали:
 - члены комиссии,

Рашидов С.Р.
.
 –нач. ОМВД РФ по Новолакскому району
Шугаибов Р.В.

 – нач. 2-го отд-я. отдела УФСБ РФ по РД в г. Хасавюрте

Делеков К.Б.

 – нач. ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Новолакскому району

Магомедов Р.Р.

 – начальник УО
Курбанова П.М.

 – начальник  УК

Абакаров Т.А.

 – председатель комитета по МП

Абачараев С.

 – и.о. председателя комитета по ФК и С
Султанова Л.М.

 – главный врач ЦРБ

Шахмилова П.З.

 – руководитель  аппарата АТК

Алисханова З.О.

 – ТВ-23
Яхьяева У.Н.

 – редактор  газеты «Голос времени»
Главы МО поселений

Приглашенные

 - участковые уполномоченные полиции ОМВД РФ

 по Новолакскому району
Повестка дня:

1. Об исполнении плана мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2013-2018г.г. в МО «Новолакский район»
2. Об исполнении мероприятий  по реализации Комплексной программы противодействия экстремизму и терроризму в МО «Новолакский район» в 2012-2016гг.
Открыл и вел заседание АТК, зам. главы МО «Новолакский район» Г. Мусаев

Заслушав и обсудив информации участников заседания, комиссия решила:
1. Принять к сведению информации зам. главы МО Мусаева Г.М., нач. ОМВД РФ по Новолакскому району Рашидова С.Р., глав МО поселений.
2. Считать работу Антитеррористических комиссий мо поселений недостаточной.
3. Зам. главы МО (Мусаев Г.М.)  разработать и реализовать меры по совершенствованию системы контроля исполнения решений Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан  и  районной Антитеррористической комиссии, предусматривающие контроль исполнения каждого поручения, содержащегося в решениях, а также ежеквартальное представление председателю АТК в районе сведений о ходе и результатах исполнения поручений, содержащихся в указанных решениях.
4. Главам МО поселений:

· обеспечить неукоснительное исполнение решений Антитеррористической комиссии МО «Новолакский район».

· при антитеррористических комиссиях МО поселений образовать постоянно действующие группы по противодействию идеологии терроризма, проводить работу по адаптации лиц, прошедших обучение в зарубежных исламских учебных заведениях, к современной религиозной ситуации в республике и районе.
· совместно с имамами мечетей организовать  во всех мечетях еженедельные проповеди, направленных на недопущение вовлечение молодежи в ряды  незаконных вооруженных формирований.
3. Всем ответственным исполнителям (ОМВД РФ по Новолакскому району, Управление образование, Управление культуры, Комитет по МП, Комитет по ФК и С, ЦРБ,  редакция «Голос времени», ТВ-23, ГОЧС,  главы МО поселений) активизировать работу по исполнению пунктов:
· плана мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2013-2018г.г. в МО «Новолакский район».

· мероприятий по реализации Комплексной программы противодействия экстремизму и терроризму в МО «Новолакский район» в 2012-2016гг.
4. Начальнику УО (Магомедов Р.Р.) активизировать организацию просветительской работы в образовательных учреждениях на основе информационно-пропагандистских материалов, разработанных Российским госуниверситетом им. И.М.Губкина, а также методических  пособий по организации и проведению внеклассной работы в сфере противодействия идеологии экстремизма  и терроризма, разосланных ранее.
5. Информацию об исполнении решений протокола от 27.10.2014г. №05 представить в администрацию района в срок до 15.11.2014г. для представления в аппарат АТК в РД.

6. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на зам. главы МО «Новолакский район» по общественной безопасности Мусаева Г.М.

Протокол вела

П.Шахмилова